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nerede heroin ligger det jo helt klart i det lovfor- 
slag, hvordan det er, og der er ikke lagt op til, at 
det skal være rygeheroin. 

Nu må vi ud og gøre os nogle erfaringer, og 
jeg så meget gerne, at vi også lyttede til nogle af 
de erfaringer, jeg for nylig har hørt fra Tyskland. 
Hvordan kan vi gøre det? Det skal følges tæt og 
nøje. Jeg er meget, meget optaget af, at vi får gi- 
vet de rigtige tilbud, men ikke at legalisere ulov- 
lige og stærkt vanedannende stoffer i et fixerum. 

Kl. 16:44 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak Så er det fru Lone Dybkjær for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:44 
Lone Dybkjær (RV): 
Altså, mest for dialogens skyld: Kunne vi ikke 
holde skidt for sig og snot for sig? Nu vil jeg ger- 
ne sige om den københavnske sundhedsborg- 
mester: Han har brugt fixerum og sundhedsrum 
sådan lidt i en pærevælling. Men der er ikke 
tvivl om, hvad han mener. Der er ikke tvivl om, 
at han siger, at dem, vi skal hjælpe, er dem, der i 
øjeblikket tager narkotika rundtomkring på Ve- 
sterbro. Det er derfor, han kalder det ét stort fi- 
xerum. Derfor er der ikke tvivl om, at han går 
ind for et fixerum. Derfor kan han også godt gå 
ind for et sundhedsrum, det er noget andet. 

Men så kommer jeg til det, som jeg synes er 
mere interessant lige nu i det, som fru Vivi Kier 
sagde, og det er, at man nu kun vil gå ind i det 
der forsøg, sådan som vi har vedtaget det, og 
det er altså, at man får det injiceret. Men hvorfor 
det? Altså, ligegyldigt om man ryger det eller 
man får det på anden vis, er det jo lægeordineret 
og under kontrol. Så kunne man vel sige, at vi 
nu er blevet det klogere, at vi ved, at der er nog- 
le flere, der har brug for det. Kunne vi så ikke 
godt hjælpe dem? De vil jo så netop ikke føle sig 
nødsaget til at komme i et fixerum. 

. . .  홢 Kl. 16:45 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 16:45 
Vivi Kier (KF): 
Jeg lytter bestemt til, hvad mine partifæller, der 
sidder rundtomkring i kommunerne, siger, og 
jeg har også lyttet til det, hr. Moges Lønborg har 
sagt. Jeg kan jo så fortælle, at vi i Odense også 
har en konservativ socialrådmand, som har væ- 
ret nede og kigge på det her, og som kommer 
hjem og lige nøjagtig har hørt, at fixerum sim- 
pelt hen er noget forfærdeligt noget at komme 

ind på. Der er en anden måde, vi skal gøre det 
herpå. 

Jeg er grundlæggende imod fixerum, og der 
kan ikke ændres ved det. Det er jeg nødt til at stå 
fast på, uanset at jeg kan have en partifælle, som 
synes noget andet. Men det er et grundsyns- 
punkt, jeg har. Jeg synes, det er rigtig, rigtig vig- 
tigt, at vi nu har taget skridt til at sige ja til læge- 
ordineret heroin, og ja, det er injicerbart. Nu må 
vi starte det op, og så må vi følge det tæt. Og op- 
lever vi, at der er et massivt problem med, at 
stort set ingen af dem vil kunne modtage det in- 
jicerbart, så må vi tage stilling til det på det tids- 
punkt. 

Men som det ligger nu, må vi have gang i det 
forslag, vi har vedtaget, og som jeg også venter 
spændt på snart kan komme i gang. 

Kl. 16:46 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Lone Dybkjær for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 16:46 
Lone Dybkjær (RV): 
I betragtning af den tilløbstid,. der er, er der jo 
altså ganske mange mennesker, der går under 
undervejs, og nu snakker jeg om den lægeordi- 
nerede heroin. Jeg vil gerne sige; at jeg slet ikke 
diskuterer fixerum nu. Jeg konstaterer bare -  og 
det er jo i orden -  at det ikke er alle partifæller, 
der nødvendigvis er enige med dem på Borgen, 
det må vi jo konstatere; der er jo altså forskel på, 
om man arbejder ude i kommunerne, eller om 
man er på Christiansborg. Det vil jeg slet ikke gå 
ind i. Fru Vivi Kier var fuldstændig klar i mælet 
med hensyn til for eller imod fixerum. 

Nu vil jeg bare gå ind i diskussionen om den 
lægeordinerede heroin og sige: Kunne vi så ikke 
allerede nu, hvor der er den lange tilløbstid til 
alting, og hvis der er mange, der ikke kan mod- 
tage det, altså fordi venerne er ødelagt, og hvad 
ved jeg, åbne op for, at vi i det mindste her fik 
bredt det ud? Vi snakker kun om det lægeordi- 
nerede, vi snakker om sundhedsrummet, vi 
snakker slet ikke om fixerummet, nej, det er ba- 
re, fordi den diskussion er blevet blandet ind i 
det her, hvilket jo er naturligt nok, men altså, 
kunne vi så ikke begynde at tage hul på den dis- 
kussion allerede? Det ville dog være,et skridt på 
vejen. 

Kl. 16:47 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 


